末広まちづくり推進協議会 会議録 令和５年度第１回

会議概要

日時 令和 5年 8月 24 日（金曜日）午後6時 00 分から午後7時 10 分まで

場所 末広地区センター １階 大ホール

出席者 委員（10名，正副会長以外は50音順）

中村会長，今村副会長，泉川委員，大城委員，柴田委員，正部川委員，菅沼委

員，田畑委員，前川委員，村田委員

（欠席者 加藤委員，中山委員，早川委員，柳澤委員，渡瀬委員）

事務局

地域活動推進課 岩崎次長，小松主幹，浅沼

末広公民館 澤井館長

地域まるごと支援員 高橋支援員

会議の公開・

非公開
公開

傍聴者の数 ０名

会議資料 次第

資料１ 末広まちづくり推進プログラム

資料 2 令和４年度末広地域の補助事業

資料 3 令和５年度末広地域の補助事業

議事の内容

1 開会

会長選任まで，事務局が議事進行を行う。

2 委員及び事務局の紹介

退任に伴う 3名の新任委員の紹介の後，令和5年度の機構改革及び人事異動に伴う事務局の紹

介を行った。

3 会議の運営方法について

（１）会長選出

「地域まちづくり推進協議会設置要綱」第５条第１項の規定に基づき，委員の互選により，

中村委員が会長に選出された。

会長選任に伴い，以後の進行を会長が行う。

（２）副会長指名

「地域まちづくり推進協議会設置要綱」第5条 1項の規定に基づき，今村委員が副会長に指

名された。

4 検討事項

（１）末広まちづくり推進プログラムについて

資料 1に基づき，事務局から前回会議でのまち協委員からの意見等に基づく改訂案の説明が

あった。各委員から特に発言はなく，資料のとおり確認された。

（２）末広地域の補助事業について

資料 2及び 3に基づき，事務局から令和4年度の実績報告と令和5年度の実施内容について

説明があった。

しらさぎ町内会除雪サポーター事業及び除雪に関する補助金に関する発言があり，同事業の

実行委員から説明があった。

それ以外に各委員からの発言はなく，資料のとおり確認された。

5 その他

事務局から、次回日程について説明があった。

6 閉会